
  

1 
 

º

 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0028/2025 EXCLUSIVO PARA 

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, 

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE  

Manifestação de Interesse de Contratação Direta 

Processo administrativo nº 1368/2025.O Município 

de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos 

interessados, que nos termos do art. 75, II, da Lei 

nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail, entre os 

dias 20/03/2025 ao dia 25/03/2025 às 23:59h, 

proposta de preços, para dispensa de licitação, pelo 

menor preço ofertado, para contratação de empresa 

especializada em realização de exame 

eletroencefalograma em atendimento ao Fundo 

Municipal de Saúde.A documentação inerente a 

habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, 

assim como os de capacidade técnica, serão 

solicitados do fornecedor mais bem classificado. O 

Termo de Referência, encontra-se disponível no 

site: 

https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/0/1/c

ompras-e-licitacoes. O e-mail de contato para fins 

de recebimento das cotações é o: 

agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A 

contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021. 

Trajano de Moraes, 19 de março de 2025 

 

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS 

Agente de Contratação 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0029/2025 EXCLUSIVO PARA 

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, 

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE  

Manifestação de Interesse de Contratação Direta 

Processo administrativo nº 1252/2025.O Município 

de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos 

interessados, que nos termos do art. 75, II, da Lei 

nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail, entre os 

dias 20/03/2025 ao dia 25/03/2025 às 23:59h, 

proposta de preços, para dispensa de licitação, pelo 

menor preço ofertado, para contratação de empresa 

especializada em realização de avaliação com 

neurocirurgião em atendimento ao Fundo Municipal  

 

 

 

de Saúde.A documentação inerente a habilitação 

jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, assim 

como os de capacidade técnica, serão solicitados do 

fornecedor mais bem classificado. O Termo de 

Referência, encontra-se disponível no site: 

https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/0/1/c

ompras-e-licitacoes. O e-mail de contato para fins 

de recebimento das cotações é o: 

agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A 

contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021. 

Trajano de Moraes, 19 de março de 2025 

 

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS 

Agente de Contratação 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0030/2025 EXCLUSIVO PARA 

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, 

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE  

Manifestação de Interesse de Contratação Direta 

Processo administrativo nº 1329/2025.O Município 

de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos 

interessados, que nos termos do art. 75, II, da Lei 

nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail, entre os 

dias 20/03/2025 ao dia 25/03/2025 às 23:59h, 

proposta de preços, para dispensa de licitação, pelo 

menor preço ofertado, para contratação de empresa 

especializada no fornecimento de ventiladores em 

atendimento ao Fundo Municipal Educação. A 

documentação inerente a habilitação jurídica, 

regularidade fiscal e trabalhista, assim como os de 

capacidade técnica, serão solicitados do fornecedor 

mais bem classificado. O Termo de Referência, 

encontra-se disponível no site: 

https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/0/1/c

ompras-e-licitacoes. O e-mail de contato para fins 

de recebimento das cotações é o: 

agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A 

contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021. 

Trajano de Moraes, 19 de março de 2025 

 

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS 

Agente de Contratação 

mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br
mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br
mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br


  

2 
 

º

 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0031/2025 EXCLUSIVO PARA 

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, 

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE  

Manifestação de Interesse de Contratação Direta 

Processo administrativo nº 1600/2025.O Município 

de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos 

interessados, que nos termos do art. 75, II, da Lei 

nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail, entre os 

dias 20/03/2025 ao dia 25/03/2025 às 23:59h, 

proposta de preços, para dispensa de licitação, pelo 

menor preço ofertado, para contratação de empresa 

especializada no fornecimento de gêneros 

alimentícios em atendimento ao Fundo Municipal 

Educação. A documentação inerente a habilitação 

jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, assim 

como os de capacidade técnica, serão solicitados do 

fornecedor mais bem classificado. O Termo de 

Referência, encontra-se disponível no site: 

https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/0/1/c

ompras-e-licitacoes. O e-mail de contato para fins 

de recebimento das cotações é o: 

agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A 

contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021. 

Trajano de Moraes, 19 de março de 2025 

 

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS 

Agente de Contratação 

EXTRATO DE CONTRATO 12/2025 

1- PROCESSO Nº 1062/2023 

2- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TRAJANO DE MORAES 

3- CONTRATADO: RPM COELHO SERVIÇOS E 

LOCAÇÕES LTDA, CNPJ: 37.099.336/0001-63  

4- OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

BANHEIROS QUÍMICOS 

5- VALOR DO CONTRATO: R$30.001,10 

(TRINTA MIL REAIS E UM REAL E DEZ 

CENTAVOS) 

6- PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS 

 

 

 

 

7- ASSINATURA: 20/02/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: TATIANA 

REGINA DE SOUZA, MAT 4431 

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – A 

Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei n°. 14.133/2021 e suas alterações, 

resolve homologar e adjudicar o PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 137/2025, 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

006/2025. 

OBJETO: Locação de imóvel para atender o 

Almoxarifado da Vigilância sanitária da 

Secretaria Municipal da Saúde. 

LOCADOR: Sr. (a) Paulo Ruy Danetra, CPF: 

250.507.967-68, imóvel estabelecido na Rua João 

Guimarães – S/N°- Centro – Trajano de 

Moraes/RJ, CEP: 28750-000, no valor de 

R$564,00 (quinhentos e sessenta e quatro reais) 

mensal. 

VALOR DA TOTAL CONTRATAÇÃO: R$ 

6.768,00 (Seis mil, setecentos e sessenta e oito 

reais) pelo período de 12 (doze) meses. 

Trajano de Moraes, 19 de Março de 2025. 

Janaína de Carvalho Cunha Guzzo 

Secretária Municipal de Saúde 

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – A 

Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei n°. 14.133/2021 e suas alterações, 

resolve homologar e adjudicar o PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 136/2025,  

 

 

mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br


  

3 
 

º

 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

005/2025. 

 

OBJETO: Locação de imóvel para atender a 

Vigilância sanitária da Secretaria Municipal da 

Saúde. 

LOCADOR: Sr. (a) Paulo Ruy Danetra, CPF: 

250.507.967-68, imóvel estabelecido na Rua João 

Guimarães - N° 17 - Centro – Trajano de 

Moraes/RJ, CEP: 28750-000, no valor de 

R$577,00 (quinhentos e setenta e sete reais) mensal. 

VALOR DA TOTAL CONTRATAÇÃO: R$ 

6.924,00 (Seis mil, novecentos e vinte e quatro 

reais) pelo período de 12 (doze) meses. 

Trajano de Moraes, 19 de Março de 2025. 

 

Janaína de Carvalho Cunha Guzzo 

Secretária Municipal de Saúde 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS N° 05/2025 

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios 

para o preparo da merenda nas Unidades Escolares 

em atendimento a Secretaria Municipal de 

Educação 

Modo de disputa: aberto 

Critério de Julgamento: Menor Preço.   

Recebimento das propostas: Dia 01/04/2025 às  

10:00 horas.  

Retirada do Edital: Poderá ser feita no Núcleo de 

Licitação, localizado à Praça Waldemar Magalhães, 

nº 01, Centro – Trajano de Moraes RJ, pelo sítio 

eletrônico www.trajanodemoraes.rj.gov.br, portal 

da transparência ou www.comprasnet.gov.br  

Informações:  

Horário de atendimento:10:00 às 16:00 horas 

Trajano de Moraes, 19 de março de 2025. 

 

MANUELA GENUNCIO DE MORAES 

Agente de Contratação / Pregoeiro 

Matr. 4348 

Portaria 026/2025 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – A 

Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei n°. 14.133/2021 e suas alterações, 

resolve homologar e adjudicar o PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 117/2025. 

 

OBJETO: Contratação de Empresa para 

prestação dos serviços de assistência medica – 

hospitalar de urgência e emergência nas clínicas 

de cirurgia geral, obstetrícia e ortopédico, para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde 

EMPRESAS: Empresa SANTA CASA DE 

CARIDADE DE CANTAGALO, CNPJ: 

29.236.841/0001-84, estabelecida na Pc Miguel 

Santos – SN – Primeiro - Cantagalo/RJ, CEP: 

28500-000, no valor de R$ 1.740.000,00 (Hum 

milhão, setecentos e quarenta mil reais)  por 12 

(doze) meses. 

 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.740.000,00 

(Hum milhão, setecentos e quarenta mil reais) 

por 12 (doze) meses. 

 

Trajano de Moraes, 31 de Janeiro de 2025. 

 

Janaína de Carvalho Cunha Guzzo 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

http://www.trajanodemoraes.rj.gov.br,/
http://www./

		2025-03-19T23:16:13-0300




